VALOR GLOBAL: R$ 108.400,00 (Cento e oito mil, quatrocentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 99.099.2.99.6.3.3.50.00.00.255

VIGÊNCIA: será a partir do mês de dezembro de 2021 até maio de 2022, contados a
partir da publicação e homologação.

  DATA DA ASSINATURA: 08 de dezembro de 2021.
.........................................................................................................................................
.................................

EXTRATO: ATOS DE DESIGNAÇÃO DOS GESTORES DE PARCERIAS

LEANDRO LUY PEIXOTO - Secretária da Secretaria de Promoção da Cidadania no
uso das suas atribuições, atendendo aos dispositivos previstos na Instrução Normativa
nº 49/2018/CGM/SEGOV em seu art. 35, que determina ao titular da Unidade Gestora
Repassadora designar servidor como responsável pela análise, acompanhamento e
fiscalização da execução as ações da Parceria, resolve:
DESIGNAR, JULIANA INÊS DA SILVA GONÇALVES, Matrícula   954701   –
para exercer as funções de acompanhamento e fiscalização da Parceria, firmado
com a Organização da Sociedade Civil e ASSOCIAÇÃO EMPRESARIAL DE
AJUDA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE, referente Chamamento Público Nº
033/2021/SEDAC, Termo de Colaboração Nº 042/2021 e Processo Administrativo Nº
2860032/2021, a contar da assinatura do Termo de Colaboração, até o termino de sua
vigência.

DATA DA ASSINATURA: 08 de dezembro de 2021.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O Município de Itajaí, por meio da Secretaria de Governo, torna público aos interessa-
dos a realização do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 052/2021/SUPFUN/FCI

OBJETO: Recepção e Seleção de Propostas Técnicas e Planos de Trabalho de
Organizações da Sociedade Civil – OSC’s visando a celebração de TERMO DE
COLABORAÇÃO tendo por objeto o MINISTRAR AULAS DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS E TÉCNICA VOCAL PARA O CONSERVATÓRIO DE MÚSICA
POPULAR DE ITAJAÍ CARLINHOS NIEHUES NO ANO DE 2022 – ATENDER
NO MÍNIMO 100 ALUNOS, PODENDO CHEGAR A 300 ALUNOS REGULARES
E CALOUROS APTOS NO PROCESSO SELETIVO 2022 NOS SEUS RESPECTI-
VOS PERÍODOS E TURNOS DE CURSO – ATENDER NO MÍNIMO 50 ALUNOS,
PODENDO CHEGAR ATÉ 60 ALUNOS, RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE ITA-
JAÍ NO CURSO TEÓRICO PREPARATÓRIO A CADA SEMESTRE – ATENDER
NO MÍNIMO 30 ALUNOS, PODENDO CHEGAR ATÉ 60 ANOS, RESIDENTES
NO MUNICÍPIO DE ITAJAÍ NO CURSO DE INICIAÇÃO AO VIOLÃO PARA
O PÚBLICO INFANTO-JUVENIL DE 08 A 14 ANOS, PELO PERÍODO DE 11
(ONZE) MESES, durante o exercício de 2022.

1.2  VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 750.000,00 (Setecentos e cinquenta
mil reais)

Edital disponível: a partir de 03/12/2021.

Endereço: Rua Alberto Werner, nº 100, Bairro Vila Operária, 2º Andar - Prefeitura
Municipal de Itajaí - Paço Itajaí-Açu.

Prazo de Entrega: DATA/HORA: Recebimento dos Envelopes até:
Dia: 12/01/2022 Hora: das 13 ás 19 horas

Data de Abertura dos Envelopes: 13/01/2022 às 14h.

O Edital completo e seus anexos estão disponíveis no endereço eletrônico www.itajai.
sc.gov.br no link “Chamamento Público” e também poderão ser adquiridos na Secre-
taria de Governo, no endereço citado

acima, mediante o pagamento da taxa de R$ 17,50 recolhida através de DAM – Docu-
mento de Arrecadação Municipal, requerido diretamente no atendimento da Praça do
Cidadão da Prefeitura Municipal de Itajaí.

Itajaí, 03 de dezembro de 2021.

Jean Carlos Sestrem
Secretário de Governo

AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃODA LICITAÇÃO NA MODALI-
DADE
CREDENCIAMENTO Nº009/2021

A Comissão de Licitação da Prefeitura de Itajaí – SC informa que o julgamento da
habilitaçãodoCREDENCIAMENTO nº 009/2021, cujo objeto consiste noCredencia-
mento de Instituições de Ensino com e sem fins lucrativos, regularmente constituída,
cujas unidades de atendimento estejam localizadas em Itajaí, que tenham interesse
em se habilitar para a prestação de serviços por meio da oferta de até 3.700 (três mil
e setecentas vagas) de Educação Infantil para oferta de ensino em período integral e
período parcial, para crianças de 0 (zero) a 5 (cinco) anos, 11 (onze) meses e 29 (vinte
e nove) dias, de acordo com as diretrizes estabelecidas na LDB nº 9.394, de 1996, Lei
nº 8.069, de 1990, Resoluções do COMED, Lei Federal n° 8.666/93, determinações
legais pertinentes e demais critérios especificados neste edital e anexos,resultou no
seguinte:

INSTITUIÇÕES HABILITADAS/CREDENCIADAS:

BEM ME QUER EDUCAÇÃO INFANTIL MURTA LTDA (44.127.487.0001-43), e
CENTRO EDUCACIONAL TRILHANDO SABERES LTDA. (43.894.972/0001-80)

INSTUIÇÃO INABILITADA:

JULIA MAFRA MORAES – CEI CONTO DE FADAS (43.978.437/0001-07)

Itajaí,06 de agosto de 2021.